
UNPA
Unlvenldad NacIonal
do la Patagonla AIIaval

VISTO:

La Nota N° 707/14 emitida por la Secretaria Académica de la Unidad Académica Río
Gallegos; y
CONSIDERANDO:

RIO GALLEGOS, O 1 SEP 2014

QUE mediante la misma solicita autorización para anular las Actas de Exámenes de las
mesas de exámenes generales de Julio/Agosto de 2014;

QUE el Sistema GUARANI impide la eliminación de actas de examen sin notas;
QUE estas Actas de Examen tiene un número de folio generado para la realización de

este acto académico;

QUE los exámenes no se han tomado por la ausencia del Tribunal Evaluador,
permaneciendo a la fecha dichas actas abiertas y sin notas;

QUE la Anulación de un Acta de Examen no implica la eliminación de la misma;
QUE la Sra. Secretaria Académica considera importante cerrar este proceso de

evaluación para salvaguardar los registros académicos que administra el Departamento de
Alumnos y Estudios de la UNPA-UARG;

QUE la forma correcta establecida por el Sistema Guaraní es la Anulación de Actas de
Exámenes sin notas y con notas;

QUE dichas Actas forman parte del Libro de Examen con un número de Acta
preasignado y que deberá contener la leyenda impresa ANULADA, para finalizar el proceso
académico;

QUE por Nota N° 263/14 de la Jefatura del Departamento de Alumnos y Estudios eleva
el detalle de las mesas de exámenes generales de Julio/Agosto de 2014, que no fueron tomadas
por ausencia del tribunal evaluador, las cuales poseen Actas generadas con su correspondiente
número y libro asignado;

QUE se debe dictar el instrumento legal respectivo;
POR ELLO:

EL DECANO DE LA
UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS

DI SPO N E:

ARTICULO 1°._ AUTORIZAR al Departamento de Alumnos y Estudios de la UNPA-UARG a
proceder a la ANULACiÓN de las Actas de Exámenes sin notas, correspondientes a las mesas de
exámenes generales de Julio/Agosto de 2014, según se detalla en el Anexo de la presente, por los
motivos expuestos en los considerandos de la presente.-
ARTICULO 2°._ ESTABLECER que se deberá REGISTRAR la leyenda ANULADA en las Actas
descriptas en el Anexo de la presente.-
ARTICULO 3°._ Regístrese. Comuníquese. Publíquese.
Académica, Departamento de Alumnos y Estudios, Mesa
ARCHIVESE.-

DISPOSICION

Tomen Conocimiento. Secretaria
de Entradas y Archivo, cumplido,

i

••••
()
I¡ fi
, ,1
.'"



UNPA
Unlveraldad Nacional
de la Pa!agonla Aullral

ANEXO

ACTA LLAMADO AÑO TURNO FECHA ASIGNATURARG04527106 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Antropología SocioculturalRG04527107 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Antropologla SocioculturalRG04614146 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Antropologia SocioculturalRG04614147 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Antropologla SocioculturalRG04614157 2 2014 JuliO-Agosto 2014 15/08/2014 Herramientas de InformáticaRG04614156 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Herramientas de InformáticaRG91806160 2 2014 JuliO-Agosto 2014 15/08/2014 Herramientas de InformáticaRG00317008 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Historia AntiguaRG00317009 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Historia AntiguaRG91318138 2 2014 JuliO-Agosto 2014 14/08/2014 Administración PúblicaRG91318139 2 2014 JuliO-Agosto 2014 14/08/2014 Contabilidad PúblicaRG02326014 2 2014 Julio-Agosto 2014 07/08/2014 Estadistica y Diseno ExperimentalRG02326017 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 ZoologlaRG02326018 2 2014 JuliO-Agosto 2014 14/08/2014 ZoologlaRG02326019 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 GenéticaRG02326027 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Física AplicadaRG02326020 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 EcologíaRG02326021 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Nutrición AnimalRG02326022 2 2014 JuliO-Agosto 2014 14/08/2014 AcuiculturaRG02325193 2 2014 Julio-Agosto 2014 06/08/2014 Cartografía y TeledetecciónRG02326023 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Manejo de BosquesRG02326013 2 2014 Julio-Agosto 2014 07/08/2014 ForrajesRG02325188 2 2014 Julio-Agosto 2014 05/08/2014 Dinámica Poblacional
RG91806134 2 2014 Julio-Agosto 2014 07/08/2014 Historia Americana y Argentina

Contemporánea
RG91806135 2 2014 Julio-Agosto 2014 07/08/2014 Historia Americana y Argentina

Contef11J:loránea
RG04527104 2 2014 Julio-Agosto 2014 11/08/2014 Seminario de Introducción a la

Psico-ºedagQgla
RG04527105 2 2014 Julio-Agosto 2014 11/08/2014 Seminario de Introducción a la

PsicopedagogiaRG04527117 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Teorla PsicoanallticaRG04527082 2 2014 Julio-Agosto 2014 05/08/2014 Problemática en SaludRG04527083 2 2014 Julio-Agosto 2014 05/08/2014 Problemática en SaludRG04527110 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Seminario: Psicosocio-LingOlsticaRG04527126 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Seminario: Psicosocio-LingülsticaRG04527111 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Teoría Psicosocialc~~( Teorla y metodología de la"'; 1- 04527084 2 2014 Julio-Agosto 2014 05/08/201 4 Investigación en Ciencias Sociales
-40,\ -

j (con módulo de Estadistica!!)"'~ ,.~.-\~')' 1//.~.~r'el;,' '>
"'J

,~

"V J 4
, I

en I !.- ,
V

.,."-¡ ¡ oV,



UNPA
Unlvel'8ldad Nacional
de la PaIagonIa Aualral

///-2-
RG04527085 2 2014 Julio-Agosto 2014 05/08/2014 Seminario de Familia (60 horas)RGOOl13067 2 2014 Julio-Agosto 2014 06/08/2014 Ensenanza y CurriculumRGOOl13068 2 2014 JuliO-Agosto 2014 06/08/2014 Ensenanza y Curriculum
RG04907131 2 2014 JuliO-Agosto 2014 14/08/2014 Teoria de Grafos y Programación

Lineal
RG04614149 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Enfermeria en la Atención de la

mujer, la madre y el niñoRG04614143 2 2014 Julio-Agosto 2014 07/08/2014 Introducción a la AdministraciónRG04703148 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Gestión y Administración
RGOO113073 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Análisis Politico y Organizacional

del Sistema EducativoRG00411161 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Análisis Político y Organizacional
del Sistema EducativoRG04527112 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Análisis Politico y Organizacional
del Sistema EducativoRG04527113 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Análisis Político y Organizacional
del Sistema EducativoRG04907132 2 2014 JuliO-Agosto 2014 14/08/2014 Análisis Politico y Organizacional
del Sistema EducativoRG91404187 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Análisis Politico y Organizacional
del Sistema EducativoRG06001194 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Literatura de masasRG91806154 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Literatura de masasRGOO113081 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Literatura FrancesaRGOO113082 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Literatura Latinoamericana I

RG06001195 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Literatura Inglesa y
NorteamericanaRG06001196 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Seminario de LiteraturaRG00317010 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Teoria PoliticaRG00317011 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Teoría PoliticaRG07409170 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Teoría PoliticaRG07409171 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Teoria Politica

RG00317004 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Procesos Culturales Comparados
en la Prehistoria

RG00317006 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Problemática de Derechos
Humanos

RG00317012 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Seminario de Economia y
SociedadRG00317007 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Historia Argentina IRG00316197 2 2014 Julio-Agosto 2014 06/08/2014 Historiografla Contemporánea.;~¡~ RG00317002 2 2014 Julio-Agosto 2014 08/08/2014 Didáctica Especial de la Historia');>-¡~1-~~G00317013 2 2014 JuliO-Agosto 2014 15/08/2014 Geografia General

.'/\'}<~\f'

~~r.1:'\ ,\~ 00317014 2 2014 JuliO-Agosto 2014 15/08/2014 Geografla General" . .:t'''F: ("> !fi 04527120 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Introducción al Conocimiento!IJ~ CientíficorJ- /1/
,

~'6." # ~
>",'~",_t_ ~
~~ ,,'"~

-
n ,3 / o.



UNPA
Universidad Nacional
de la PaIagonia Austral

11/ -3-

RG07409172 2 15/08/2014 Introducción al Conocimiento
CienUfico

RG07409173

RG91207084
RG91318140
RG91318141
RG91207087
RG91318147
RG91318142
RG91318143
RG91207088
RG91318149
RG91404190
RG91318148
RG04614155
RG07603120
RG07603121

RG04614151

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

RG04614152 2

2

2014 Julio-Agosto 2014

2014 Julio-Agosto 2014

2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014
2014 Julio-Agosto 2014

2014 Julio-Agosto 2014

15/08/2014 Introducción al Conocimiento
Cientifico

2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Enfermeria en Salud Mental y
Psiquiátrica

2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Gramática Espanola
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Gramática Espanola
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Historia Contemporánea
2014 JuliO-Agosto 2014 15/08/2014 Historia Contemporánea
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Psicologla Evolutiva
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Psicologia Evolutiva
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Didáctica Especial
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Introducción a la Psicologla
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Introducción a la Psicologla
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Teoría de la Comunicación I
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Teoria de la Comunicación I
2014 Julio-Agosto 2014 11/08/2014 Taller de Producción Escrita
2014 Julio-Agosto 2014 11/08/2014 Semiótica
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Teoría de la Comunicación 11
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Opinión Pública
2014 JuliO-Agosto 2014 15/08/2014 Opinión Pública
2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Introducción a los Medios Masivos
2014 Julio-Agosto 2014 15/07/2014 Gerenciamiento Ambiental
2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Procesos Históricos

11/

RG00113088 2
RG06001197 2
RG00317018 2
RG00317019 2
RG04527123 2
RG04527124 2
RG00113089 2
RG04527125 2
RG04527118 2
RG91806157 2
RG91806162 2
RG91806150 2
RG91806151 2
RG91806161 2

14/08/2014 Sistemas Contables I
14/08/2014 Sistemas Contables I
14/08/2014 Sistemas Contables I
15/08/2014 Economia I
15/08/2014 Economia I

14/08/2014 Sistemas Contables 11

14/08/2014 Sistemas Contables 11

15/08/2014 Nivel de Ofimática
15/08/2014 Nivel de Ofimática
15/08/2014 Nivel de Ofimática
15/08/2014 Economía 11

15/08/2014 Psicología Evolutiva
15/08/2014 Psicología Evolutiva
15/08/2014 Psicología Evolutiva

14/08/2014 Enfermería en la Atención del Niño
I v el Adolescente

Ií}~;~~\·i'~~:::t::l.:.:!;::l:.:l-':'¡::::~=+-_":'¡=---If-=~:"-'¡--====':"':::=":-4-':":::==~+-=-==':""::==---------I
?' 'R~06104131 2

"7<\ 7 O
0..1 j



UNPA
Unlveraldad Nacional
de la PaIagonIa Austral
///-4-
RG06104130 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Procesos Históricos
RG06206011 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Procesos Históricos
RG04527114 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Clínica Psicopedagógica 11
RG04527115 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Seminario de Análi~i~1 de la

Práctica Profesional 60hs)
RG04527116 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Seminario de Análisis de la

Práctica Profesional (60hs)RGOO113076 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Literatura Española I
RGOOI13077 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Literatura Española I
RG06001192 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Literatura Española I
RGOO113078 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Literatura Española 11
RGOO113079 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Literatura Española 11
RG04907124 2 2014 Julio-Agosto 2014 06/08/2014 Estadistica
RG06904067 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Cálculo Numérico
RG06904068 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Tecnologla de Materiales y

Mecánica
RG06904062 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Principios de Biotecnologia
RG06904070 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Procesos Unitarios
RG06904069 2 2014 JuliO-Agosto 2014 15/08/2014 Industrias Químicas
RG06904039 1 2014 Julio-Agosto 2014 15/07/2014 Gerenciamiento Ambiental
RG04907125 2 2014 Julio-Agosto 2014 06/08/2014 Fundamentos e Historia de la

Matemática
RG01614014 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Bases de Datos
RG07202012 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Bases de Datos
RG07202005 2 2014 Julio-Agosto 2014 07/08/2014 Laboratorio de Programación
RG01614015 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Redes y Telecomunicaciones
RG07202013 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Redes y Telecomunicaciones
RG07202014 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Redes y Telecomunicaciones
RG91806149 2 2014 Julio-Agosto 2014 08/08/2014 Introducción a las Ciencias

Sociales
RG07409175 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Metodologla de la Investigación I
RG07409174 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Metodologla de la Investigación I
RG07409176 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Metodologla de la Investigación 11
RG07409168 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Antropología Sociocultural
RG07409169 2 2014 Julio-Agosto 2014 14/08/2014 Antropología Sociocultural
RG07409178 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 El Derecho y la Conformación de

las Instituciones'"

Julio-Agosto 2014 15/08/2014 El Derecho y la Conformación deRG07409177 2 2014
las Instituciones

"'.
!R{¡07409162 2 2014 Julio-Agosto 2014 07/08/2014 Seminario y Tutoria de Tesina

: '~~2326030 2 2014 Julio-Agosto 2014 15/08/2014 Seminario
,. ~~\l900 1025 2 2014 Julio-Agosto 2014 05/08/2014 Administración Universitaria I," I RQ\l900 1027 2 2014 Julio-Agosto 2014 06/08/2014 Problemática Universitaria 11......., jjl

.,

17 n O'\ l
V ¡


	Page 1
	Titles
	UNPA 
	.'" 
	•••• 
	i 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	UNPA 
	ANEXO 
	-¡ ¡ o 
	V, 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	UNPA 
	o 
	. 
	3 / 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	UNPA 
	Ií}~;~~\·i' ~~:::t::l.:.:!;::l:.:l-':'¡::::~=+-_":'¡=---If-=~:"-'¡--====':"':::=":-4-':":::==~+-=-==':""::==---------I 
	"7<\ 7 O 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 5
	Titles
	UNPA 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2



